
ATTI

Oggetto: Decreto di sdoppiamento classi in applicazione delle misure anticontagio da
COVID-19. Integrazione al proprio decreto ( prot. 2008 del 04/09/2020) di formazione
delle classi della Scuola Primaria per l’ a.s. 2020/21.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i criteri di formazione delle classi/sezioni deliberate dal Consiglio di Istituto, delibera nr 19, 
del 27/06/2019;
VISTA  la composizione delle classi prime per l’a.s.2020/2021 come da decreto prot. n. 2008 del 4 
settembre 2020;
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della
comunità scolastica tutta;
VISTA l’adozione del Protocollo interno di misure organizzative e igienico-sanitarie calibrate sulla
peculiarità dell’organizzazione di questa Istituzione Scolastica e in applicazione delle disposizioni
ministeriali per il contenimento del COVID-19;
PRESO ATTO che i dati di sdoppiamento delle sezioni/classi contenuti nel Protocollo anti
contagio interno dell’I.C. sono da intendersi previsionali, come ivi precisato e modificabili alla luce
di nuove e successive valutazioni tecniche ed organizzative;
VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e formative in tutte le
Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020-2021, adottato con decreto
del Ministro Prot. n. 39 del 26 giugno 2020;
VISTO il Decreto Ministeriale n° 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del “Documento di
indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle
scuole dell'Infanzia”;
VISTO l'art. 231bis della Legge 77/2020 recante “Misure per la ripresa dell'attività didattica in
presenza”;
VISTO l’Organico di Diritto - a.s. 2020/21;
VISTO l’Organico di Fatto - a.s. 2020/21;
PRESO ATTO dell’organico aggiuntivo per emergenza COVID assegnato a questo I.C. (prot. 
U.S.R. n.203 del 21/9/2020);
PRESO ATTO delle successive valutazioni tecniche e di sicurezza comunicate per le vie brevi alla
scrivente dal RSPP e concordate in via definitiva alla luce, altresì, dell’assegnazione a questo I.C. 
dell’organico aggiuntivo per emergenza COVID;
VISTA le proposte del Collegio dei Docenti n.1 del 01/09/2020 sui criteri di sdoppiamento delle 
classi/sezioni e formazione dei gruppi di alunni;
PRESO ATTO delle proposte pervenute dalla RSU nella riunione del giorno 1 ottobre 2020;

DECRETA
lo sdoppiamento per tutto il periodo emergenziale delle seguenti classi della Scuola Primaria 
come da prospetto di seguito indicato ed elenchi alunni, per ciascuna classe:





OPPIDO LUCANO - CLASSE IA PRIMARIA

SOTTOGRUPPO A SOTTOGRUPPO B

1. Asavinei Serena Maria 
2. Cervellino Gabriele 
3. Falanga Chiara 
4. Frisi Francesco 
5. Giganti Nicola
6. Lancellotti Giulia 
7. Lancellotti 

Massimiliano 
8. Lancellotti Raffaele
9. Mancusi Davide
10. Marone Arianna
11. Marone Maria Caterina
12. Palumbo Damiano 

1. Amato Michele Pio
2. Di Pietro Melania 
3. Fidanza Alessandro 
4. Lancellotti Rocco 
5. Lancellotti Sofia 
6. Lorusso Emanuele 
7. Mancuso Diletta 
8. Mancuso Doriana 
9. Manniello Francesco 
10. Manniello Veronica 
11. Mennuni Gabriele 
12. Santarsiero Gioele
13. Stefanile Ilenia

OPPIDO LUCANO - CLASSE IA PRIMARIA

SOTTOGRUPPO A SOTTOGRUPPO B

1. D'auria Eleonora 
2. Enache Roxana Cristina
3. Frontuto Elena 
4. Lacovara Donato 
5. Lucia Tommaso 
6. Montesano Raffaele 
7. Nisi Francesco
8. Panebianco Nicole 
9. Romano Carlo 

1. Di Profio Fabiana 
2. Mancino Ludovica 
3. Marcogiuseppe Rocco 
4. Marcogiuseppe Vitina 
5. Medoro Chiara 
6. Santomauro Domenico 
7. Saponara Nicola 
8. Straziuso Vito 
9. Tancredi Rocco
10. Velucci Letizia

Oppido Lucano, 8 ottobre 2020
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

     prof. Bernardino Sessa
              Firma autografa omessa ai sensi

              dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


